
 
 

1 

 

 
 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 

e-mail :sapcomo@provincia.como.it 

pec :sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

OGGETTO: S.A.P COMO – COMUNE DI TREMEZZINA. – PROCEDURA APERTA 

PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

NONCHÉ L'ESECUZIONE DEI LAVORI, AI SENSI DELL'ART. 48 CO. 5 DEL DL. 

77/202, RIGUARDANTI LA REALIZZAZIONE DEL "NUOVO POLO DELL'INFANZIA 

DI MEZZEGRA". FINANZIAMENTO MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UNITÀ DI 

MISSIONE PER IL PNRR -MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1.  

C.U.P. C75E21000030005  

C.I.G. 970316483C 

 

VERBALE DI GARA N. 1 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno 28 del mese di Aprile alle ore 10.15, presso la sede di questa Stazione 

Appaltante, in Como via Borgo Vico n. 148, si svolge la prima seduta relativa alla procedura in oggetto, 

finalizzata alla verifica della regolarità, correttezza formale e completezza della documentazione prodotta 

dagli offerenti ed all’accertamento del possesso dei requisiti di carattere generale (art. 80) e speciale (art. 83) 

richiesti dal bando e dal disciplinare di gara in capo agli operatori economici offerenti.  

 

Sono presenti: 

Gabriella Costanzo – Responsabile del Servizio Gare della Provincia di Como  

Dott.ssa Lontani Elisabetta - Servizio Gare della Provincia di Como 

Dott. Matteo Saibene - Servizio Gare della Provincia di Como 

 

Precisato che: 

 

 La scadenza per la presentazione delle offerte veniva stabilita nel bando di gara alle ore 12.00 del 

giorno 27.04.2023; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 
 

2 

 

 entro il predetto termine sono pervenute in piattaforma Sintel n. 2 offerte valide, e più precisamente: 

 
 

SOCIETA’ 

CAPOGRUPPO/MANDATARIE 

PARTECIPANTI 

Sede legale FORMA DI PARTECIPAZIONE 

1 

 
CO.GE.TRI srl 
00862810140 

 

Con sede in  

Milano (MI) 

 

In a.t.i. con  

- Sanitermica Aprichese Srl p.i.00582470142  

2 
CRT GROUP SRL 

00212320030 
Con sede in  

Borgomanero (NO) 

 

individuale 

 

 

Il seggio di gara preliminarmente verifica l’apposizione delle firme digitali dei plichi telematici inseriti a 

Sistema e successivamente, seguendo l’ordine proposto dalla Piattaforma Sintel, procede all’esame della 

busta amministrativa degli operatori economici partecipanti ai fini dell’accertamento dell’idoneità della 

documentazione presentata e della verifica del possesso dei requisiti anche in relazione alla composizione dei 

raggruppamenti temporanei concorrenti. 

 

Si verifica la documentazione di gara ID SINTEL 1682580325672 dell’operatore economico: 

 

1. CRT GROUP SRL con sede in BORGOMANERO - p.i. 00212320030 

 

La suddetta verifica rileva la necessità di integrare le dichiarazioni relative alla normativa PNRR richieste al 

par. 15.1.1 del Disciplinare di gara (LETTERA H), nonché le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi 

(LETTERA I) di tutti i componenti del R.T.P. indicato dal concorrente per lo svolgimento delle prestazioni 

previste al punto 7.2.1. 

La documentazione amministrativa dei medesimi progettisti risulta inoltre carente del patto di integrità (da 

rendere firmato digitalmente da ciascun componente del RTP) 

Il Presidente del Seggio di gara ritiene quindi di sanare le carenze riscontrate applicando il soccorso 

istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs n. 50/2016. 

 

Si prosegue con la verifica della documentazione di gara ID SINTEL 1682587659433 dell’operatore 

economico: 

 

2. COGETRI SRL con sede in Milano - p.i. 00862810140 che partecipa in ATI con 

Sanitermica Aprichese srl con sede in Aprica (SO) – P.I. 00582470142). 



 
 

3 

 

 

La verifica si conclude con esito positivo avendo riscontrato nella busta amministrativa la presenza di tutta la 

documentazione richiesta dal bando e dal disciplinare di gara e di tutte le dichiarazioni relative al possesso 

dei requisiti di carattere generale e speciale (finanziari, professionali e tecnico–organizzativi) nonché delle 

dichiarazioni correlate al finanziamento PNRR, richiesti per la partecipazione alla gara. 

 

Il Presidente del Seggio, prima del termine della seduta di gara, definisce il contenuto della richiesta 

documentale integrativa di cui al soccorso istruttorio ex art. 83 c.9 del Codice all’operatore economico CRT 

GROUP SRL stabilendo per il giorno 04.05.2023 il termine per l’adempimento. 

 

Il Presidente del Seggio fissa la prossima seduta per il completamento della verifica della documentazione 

Amministrativa al giorno 05 maggio 2023 alle ore 12.30. 

 

La seduta viene sospesa alle ore 12.00.  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto come segue: 

 

 

Gabriella Costanzo    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Elisabetta Lontani    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Matteo Saibene    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

Si dà atto che i verbali di gara formati a conclusione delle singole sedute vengono sottoscritti a 

conclusione di tutte le operazioni di gara 
  


